et nūis et accīs et utīs plurales in neutro scilicet hospita et inhospita sūm bug. Alij uero dicunt cū quibus ego q̄ hospita et ē fe ge. in singū numero s̄ in plurali ē neutrī. h̄is cantū nūm actū et utū et sic ē ethbrodītum. Vnde pluraliter hec hospita. Accusatiō h̄ hospita. Vocatiō o hospita.
Hospitabil. ab hospitor ari s̄ h̄ et h̄ hospita bil et h̄ le. p̄n̄l̄ cor̄ qui libenter hospitat̄. ul̄ qui ē dignus ut recipiat̄ in hospiciū. Et componit̄ in hospitariis in hospitais uide h̄ hospitabil.
Hospital. ab hospes d̄ h̄ et h̄ hospital̄ et h̄ le qui benignus et p̄n̄us ē ad hospitandum. Et cō ponit̄ h̄ et h̄ inhospital̄ et h̄ le. de h̄ ecī in hos pes uide. Item ab hospes h̄ hospitalis. ubi pē ḡni recipiunt̄ in hospicō. vnde h̄ hospitalarius n̄ custos hospital̄. ul̄ qui ē de hospitali. Et h̄ hospitalaria hospitalarie in eodem sensu.
Hospitor. ab hospes d̄ hospitor ari atus su; Hospitor autē si attribuatur recipienti sensus est. Ego hospitor te. i. in hospicio te recipio. Si attri buatur ei qui recipitur. sensus ē Hospitor tecum. i. in hospicō tuo maneo recū. ul̄ in alio. Si attri buatur ei qui recipitur et construāt̄ cū accō. sensus ē. Hospitor te. i. in hospicō a te recipior. vñ olim erat cōmune. Et construebaē sic. Ego hos pitor te. ego hospitor a te. quod competentius est. sc̄ ut dicat̄ else cōmune. et construeat̄ ad modū cōmuniſ ūbi s̄ bug. Cōmunit̄ t̄ d̄: q̄ ē depo.
Hostia. ab hoste d̄ h̄ hostia tie. Hostie aurem erant sacrificia que fiebant anteq̄ ad hostes p̄ge rent quasi p̄ hostibus deuincendis fē. Sic uictime erant sacrificia que post uictoriā uictis hostibz immolabant. Et erant uictime maiora sacrificia h̄ hostie. Vnde ūius. Victima p̄ uictis dat̄ hos pitioris. ab hostiū d̄ h̄ t̄ia p̄ superandis hostiarior. i. uiator. qui et hostianus d̄. qui cus todit hostiū. Et hostiarius inde d̄ in ecclēsia ab officio. q̄ p̄fit hostijs templi. Ipse enī tenens da uem omnia intus et exterus custodit. et infi bo nos et malos h̄ns iudicāt̄. fideles respicit et infideles respuit. et h̄ hostiania rie que custodit hostiū et hostiarius na nū. quod p̄tinet ad hostiū. uide h̄ hostiat̄ adūbium ab hostio dictū. i. in ordo. i. per hostia. quasi de hostio ad hostium.
Hosticapa. hostis componit̄ cū capio uel cedo ul̄ scindō. et d̄ h̄ et h̄ hosticapa uel hostiscinda ul̄ hosticida. qui ul̄ que capit ul̄ scindit ul̄ cedit hostem. Et cornpit̄ penultimam hosticapa.
Hosticida de perl̄ prod̄ cō ge. qui ul̄ que cedit hostem. Et componit̄ ab hoste et cedo d̄.
Hosticus ca cū. i. hostil. ab hostis deriuatur. et cor̄ sti. Vnde in aurora d̄. Hostica sunt eius col.
Hostil. ab hostis d̄. h̄ et h̄. La subacta manu hostil̄ et h̄ le. quod p̄tinet ad hostem. Et producit penultimam. et inde hostiliter adūbium. Et hec hostilitas ratis id est inimicita.
Hostilo exponitur in usitilo las.
Hostimentū. ab hostio tie d̄ h̄ hostimentus ti. i. equamentū equalitas. ul̄ illud contra q̄d pon.
Hostio is iui ire itum. Dous exequas in libra. i. square. et componit̄ cū ab et d̄ ab hostio tie. Item cū con et d̄ cubhostio tie. abiecta n. Item cū per et dicitur perhostio tie tui tire. Et ē actiuus hostio cum omnibus suis compositis.
Hostiolum oī diminutivum parvum hostium hostis. ab hostio tie d̄ h̄ et h̄ hostis. q̄ eque

fronte erat ad bellum. p̄p̄rie quidem hostes sunt qui equales sunt. et equaliter sibi iniucē debent. quasi qui nichil sibi debent. nec unus magist̄ rene tur alteri q̄ econtrario. vnd̄ hostes p̄p̄ non p̄nt esse xp̄iani inter se. nec hostiale plū inter eos q̄ xp̄iani semper debent sibi iniucē. saltem aliqua cau sa xp̄ianitatis. Sed xp̄iani et saraceni p̄p̄ dicunt̄ hostes. q̄ nichil sibi iniucē debent. Si enī uili simus saracenus caper regem francie. tantum de beret illi quantū rex francie deberet illi si cum ca get. ul̄ hostes d̄r̄ ab hostiando. i. quando moe mia uictor. solent enī hostes uictores menia inc torum hostium adequare. id est cum terra equa fa cere. id est destruere et deinceps per terram.
Hostiū. ab hostis d̄ h̄ hostiū t̄i. q̄ hoste moratur. ibi enim adūlāt̄ nos obijimus. Hinc e cā hostia fluiuō d̄r̄ exitus in mare. sc̄ loca u bi intrat̄ mare q̄ hostibus illuc solemus occurrē et nos eis ibi opponē. Vel dicunt̄ loca illa hostia q̄ p̄ loca illa tamq̄ p̄ hostia in domū intrant̄ flumina mare. ul̄ res exportat̄ ul̄ importat̄ p̄ loca illa tamq̄ p̄ hostia. ul̄ q̄ homines p̄ loca illa quasi p̄ hostia egrediunt̄ et ingredunt̄ fluiuō ul̄ terram suā. quasi domū. Q̄ autē d̄ hostiū q̄ ostē dens aliquid interius. ul̄ q̄ obstante m̄tūbū. i. intrare uolentibus ethymologia ē. uide in ianua hostiorū. ab hostio tie d̄ h̄ hostiorum n̄ iō ē lignū cū quo modius ul̄ sextarius exequatur il lūd uidelicet lignum q̄d ducit̄ sup̄ mensurā. ut si quid ibi sup̄fluiū ē amouere. si q̄d deest sup̄pleat̄ uiuiscemodi est omnis generis indeclinabile. Ab huius et modi. et interponit̄ ce illabi ca adiectō. Et designat̄ iste ḡtū modi q̄litatez. ut humano as in h̄umanus ē h̄uiuscemodi. i. tal humānus. ab humo d̄ humānus na num. qd̄ habet humānitātē. ul̄ quod p̄tinet ad hominem Itē humānus benignus mansuetus misericors q̄ cīca homines habeant amorem ul̄ miseracōnēs habeant affectū. Et sūm̄ hanc significacōnēm cōpatur n̄iō illissimū. Vnde humāne n̄iō sūme uel humāniter adūbū. Et d̄r̄ humāne et humānus. sicut differunt diuine et diuinitus. Nam diuinitus et humānus significant a deis et homini bus. diuine et humāne ad similitudinē deoz uel hominū. Si enī dicas gabriel missus ē diuinitus Item ē ac si dicas gabriel missus ē a deo. et istud factū est humānus. i. ab hominibus. Si uero dicas. gabriel locutus ē diuine ul̄ humāne. i. ad modū uel ad similitudinē deoz ul̄ hominū. sūme diuino more ul̄ humāno. et humāno. i. mansuerū et humāniter idem ē quod humāne. Humānus cōponit̄ cū in et d̄ h̄ inhumānus na num. i. non humānus. scilicet efferus et crudel̄ et immisericors. Et compatiunt̄. vñ h̄ inhumānitas ratis. feritas crudel̄itas impieras. Item inhumānus p̄ d̄ studens. totus deditus studio. qui conuictulat̄ raro cū hominibus. Vnde orāc. Surge et inhumāne seniū depone camene. Item ab humānus h̄ humānitas ratis. a ḡto humāni addita ratis. Et d̄ humānitas p̄p̄ietas qua d̄ h̄. Et humānitas. i. mansuerū vna quedam affecōnē qua iniucē nos infuēmur. Itē ab humānus humāno n̄as. et ē humānare humānicatē induē. Vnde humānatus ta t̄i. vñ ih̄s xp̄ii est humānatus. i. humānitate induēt̄. humāna natura uestitus. Et hinc humānacōnē n̄ionis humānitas suscepō induē. Et prod̄ primaz hu

Humanus cū suis deriuatiis. ut humano as huma
nius. Vnde oracius. Humano capiti cervicis pic
tor equinam. Jngere si uelit.

Humatus in humo mas est.

Humetus. ab humor oris ul' ab humeo d' hu
metus et tū i. humidus. Et compatur humedior
issimus. Vnde humete tuis illime adūbium. Et
humetetas id est madefacie. Vnde h' humeta
tio. et h' humectamen inis. Et humectatus ta tū.
Vnde humecratim adūbium. sicut ab humectus
humetim. Et est actuum humetatas.

Humeo. ab humus d' humeo es ui. i. madefie
ri. Vn humesco cis inchoatiuum. Et producit pri
mam. sed humo mas eam corripit. Vnde iherus.

Corpora nullus humet ubi terra liquoribz humet

Humeralis. ab humus d' h' et h' humeral' et h'
le. quod pertinet ad humerū. et h' humerale lis dici
tur quoddam pallium quod et suphumerale dici
tur. Eccl xlvi. Et humerale posuit ei ephot.

Humerillus. ab humus dicitur humerillus rilli
que extremitati axis infligitur.

Humerus. Ab armis dicitur h' humerus meri
quasi armens. ut esset distinctio dominū quoniam
sunt humen ad animalia quadrupedia quoq' sunt
armi. vnd humerosus a vni. fortis et magnos

Humidus. ab humeo es habens humeros
ut humor dicitur humidus da dum. quod exten
ns habet humorem. Et compatur humidior issi
mus. vnde humide diuis illime adūbium. et h' hu
miditas tatis. et humido as humidum facere ma
dificare. Et est actuum. Et producit hu

Humil'. ab humus d' h' et h' humil' et h' le. qsi
humu actius. Et est ethymologia. Et compatur
humilior limus. Dan inj. Humillimū hominum
et scribitur p' duo l. licet humil' scribat per vnu
l. formatur enim ab humil' remota is et addita
limus. ut humil' humillimus. Et sunt quinq' sup

latina que definit in limus cū suis compositis. et
continentur simplicia in h' usu. In limus quinq' dat
tagus ter'a linque. Et a dō humili addita ras
hit humilitas. Item ab humil' d' humilio ne aui
are ubum actium. Et cor' pen' humil' et humi
lio as. Et scias q' ut dicit glo sup mat' iij. Ve
ra ē humilitas quam sequitur comes obedientia

Et g̃g dicit in moral' xxvij a. Ille uere ē humili
qui non defensor est cū arguitur in mal'. Et sunt
tres gradus humiliatio. Omnis gradus ē subde
se maiori. et non se p̃tere equali. et h' humiliatis
d' sufficiens. Et ē necessaria cuilibet iusto. Secun
dui est subdere se equali nec p̃tere se minori. et h'
d' abundans. Tercius est subdere se minori in quo
g̃du est omnis iustitia. et hec humiliatis d' super
abundans. Inuenit autē humiliatis bona et ma
la bona exaltat. mala deject. Quod dōs in euā
gelio luč xvii patenter et compendiose designat

dicens Omnis qui se exaltat humiliabitur. et qui
se humiliat exalabitur. Quod exponens beda di
cit. quia simpliciter non ait. Qui se exaltat humili
bitur. et qui se humiliat exalabitur. si cui addi
tamento. Omnis qui se exaltat humiliabitur Di
cendum est. quia iuanjs modis homines in hoc

seculo et in futuro exaltantur et humiliantur. Alij
hic et in futuro exaltantur. sicut rex dauid et iob
et ezechias. et iosias et ceteri tales. qui gloriosi in

hoc seculo fuerunt et gloriores sunt in futuro

Alij h' et in futuro humiliantur. sicut sunt superbi
pauperes uel care illi qui in hoc seculo de pecca
tis vindictam recipiunt. et in futuro ad penā per
petuaz transirent. qual' fuit herodes et antiochus
nabuchodonosor et pilatus. et multi tales de qui
h'is scriptis est duplii contricōne contene eos dñe
nonnulli enim h' exaltantur. si in futuro humili
antur sicut sunt subipi diuites qui iuxta scriptu
re uocem ducunt in bonis dies suos et in pūcto
ad inferna dñdunt. Alij autem hic humiliantur.
si in futuro exaltantur. sicut sunt sancti paupes
Et illi precipue. qui ppter deum omnia sua relin
quentes. semetipsos spontanea paupertate humili
ant. ut in futuro. a dño exaltari meantur. Et
h'is dicit in xxxvij f'mone. Quanti humiliantur
qui humiles nō sunt. Alij cū rancore humiliantur
alij pacienter. alij et libenter. p'mi rei sunt. sequē
tes innoxij. ultimi iusti. Qui autem dicere p'. bo
num michi dñe quia humiliasti me. Is uere humi
lis est. Non p' hoc dicē qui iniuitus tollerat. O*n*us
nisi qui trahitur. Est autem humil' qui humili
ationem coniuit in humiliatem. Et ipse est qui di
cit dō. Bonum m' quia humiliasti me. Nez dīc
g̃g in quarta dñica de aduentu. Miranda actio
cū eleuacione. non eleuat si grauat. qui enim sine
humilitate uitates congregat. quasi qui in uentu
puliu' portat. Et vnde aliquid ferre cerne. Inde
debetis cecat. In cunctis ergo que agitis fratres
mei. radicem boni opis humiliatem tenete. Nec
quibus iam superiores. si quibus adhuc inferiores
estis aspice. ut dum meliori nob̃ exempla ppon
atis. ad maiora semp ascendē ex humiliitate ua
leatis. vide in humo.

Humo mas mani. d' ab humus. Et est humare
intra ponē. humo tege. i. sepilire. und humatus
ta tum. terra tectus. i. sepultus. Et humatum adū
bium. i. sepultum uel uiliter et abiecte. Et corrupt
hu humo humas. sed humeo eam producit.

Humor. ab humeo mes dicitur h' humor oris.
vnde humorosus la sum. i. humor plenus. Et co
patur his simus vñ humorose suis me adūbium
Et h' humorositas tis. Et p' dicit p'ma humor no
m' si humor aris passiu' de h'no as e' cor'. vñ quid
de terret q' humor. non terret q' sonat humor.

Humus mi fe ge. i. terra. et p'p' humida et in
ferior. Et nota q' humus est quasi p'p' nomen
tene. vñ et caret pluialitate. et r'ñ detur ad adūbium
inrogativa ad moduz. p'p' nominis sine p'p'
sicut domus mi et milia oce. Et diuina a mus. qd
grece d' terra. ut diuina sumatur ab ultima filia
ba. Et corrupt h'no. vnde ouij epr. Luxiijat frigio
sanguine pinguis humus. uide in tellus telluris.

Hus. terra est in finibus ydumee. Et interpreta
tur festinans. uel consiliator. (SCQV)TVR. I